

המשך פעילויות בעקבות הסיפור - המעיל של סבתא

מאת: מרים רות
 איורים: יעקב עברי
 הוצאה: מודן
 קבוצת גיל: גנים בוגרים



פֶּלְלִי 

בזמן קריאת הסיפור תוכלי ללבוש מעיל מיוחד, גדול ורך, ולבקש מאחד הילדים לשחק את הנכדה רותי. בזמן קריאת הסיפור תוכלי ללבוש מעיל מיוחד, גדול ורך, ולבקש מאחד הילדים לשחק את הנכדה רותי.

הַגִּיגָה 

לערוך "יום סבים" בגן בעקבות הספר הסיפור "המעיל של סבתא" הוא סיפור קטן, משפחתי, כמעט אינטימי. הווי הילדים בגן, לעומת זאת, מלא בחברים, רעש וגירויים ומתרחש במרחב הציבורי. כדאי להשקיע מחשבה כיצד בהתייחסותך לספר בגן את עדיין שומרת על "רוח הספר" ומאפשרת לילדים ליהנות ממנו גם בחיק המשפחה. עיסוק בסיפור על סבתא מחייב רגישות והיכרות עם משפחות הגן שלך. אם מתאים, אפשר לערוך "יום סבים" בגן בעקבות הספר, בו את נותנת במה לניסיון וחוכמת החיים של דור הסבים.



שיחה

מיהן דמויות סבא וסבתא בחיי הילדים בגן שלך?

מיהן דמויות סבא וסבתא בחיי הילדים בגן שלך? האם יש שומר, מבשלת, מתנדב/ת או כל אדם מבוגר אחר שמשמש עבור הילדים דמות של סב? אם תכנית זה"ב בגן פועלת בגן שלך כדאי מאד להתייעץ עם המתנדבת לגבי שילובה בסיפור. אולי היא תרצה להגיע לגן לבושה במעיל רך עם כיסים ולהמחיש יחד אתך את הסיפור? אולי היא תבחר לשתף את ילדי הגן בסיפורים על הקשר שלה עם הנכדים שלה, וגם להעצים את הקשרים בינה לבין ילדי הגן?



משחק

תחפשות ואביזרים בפינת הבית

כדאי שיהיו מספיק תחפשות ואביזרים בפינת הבית, שמעודדים שילוב הסיפור במשחק הסוציו-דרמטי של הילדים. בנוסף למגוון מעילים תוכלי להביא ציוד לרפא חולים, שמיכות ו"בגדי סבתא" וכל דבר אחר שמתאים לעלילת הסיפור ועיסוק בערכים שמשקפים בו.



השקפה

לשוחח עם הילדים על "תרופות סבתא"

אפשר לשוחח עם הילדים על "תרופות סבתא". תוכלי לשתף את ההורים ולבקש שירשמו מה לדעתם התרופה הטובה ביותר לדכדוך קל, מצב רוח רע או הצטננות.



השקפה

רעיונות להתייחסות לביקור חולים בגן

בחודשי החורף ילדים (וגננות!) רבים חולים ונעדרים מהגן. קריאת הסיפור מזמנת עיסוק במחלות, תרופות וביקור חולים. רעיונות להתייחסות לביקור חולים בגן במדריך לגנת עבור "הדב מרגיש לא טוב" [כאן](#), ו"תהיה בריא, מוריס מגי"



להזמין את הילדים להביא את החפצים או הבגדים לגן ולספר עליהם. לילדים רבים חפצים או בגדים מיוחדים, שעוזרים להם להרגיש טוב יותר. מה היחס שלך להבאת חפצים אלה לגן? אפשר להזמין את הילדים להביא את החפצים או הבגדים לגן ולספר עליהם.



משחק מילים

משחק מילים "זה כמו": הסופרת מרים רות השוותה את המגע הרך של המעיל עם הרוך של פרווה של חתול. תוכלי לשחק משחק מילים עם הילדים: הכיני שקית גדולה ובה חפצים מחומרים שונים, למשל מתכת, פלסטיק, בדים שונים וכד'. כל אחד בתורו ממשש אחד החפצים ומכריז "זה רך כמו", זה מחוספס כמו.. וכו'.



סופרת מרים רות

זו הזדמנות להכיר לילדים את הסופרת מרים רות. האם יש בספריית הגן שלך ספרים נוספים מאת אותה סופרת? תוכלי לערוך תערוכת ספרים שלה בפניה מיוחדת בגן. דוגמאות אהובות כוללות "תירס חם", "מעשה בחמישה בלונים", "הבית של יעל" ועוד. אם מתאים למשפחות הגן שלך, תוכלי לבקש מהילדים לחפש ספרים של מרים רות בבית ולהוסיף אותם לתערוכה.



תוכלי ללמוד יותר על מרים רות, חייה ויצירותיה באתר דפדף כאן. תוכלי ללמוד יותר על מרים רות, חייה ויצירותיה באתר דפדף [כאן](#).



שיחה

אין עוד מעיל כזה בעולם!
"אין עוד מעיל כזה בעולם!": תוכלו לשאול את ילדיכם, מה לדעתם מיוחד במעיל של סבתא? אפשר לבקש מהם לתאר את המעיל במילים שלהם. אל תשכחו לציין את המגע המלטף ותכולת הכיסים שלו! האם גם להם יש חפצים או בגדים מיוחדים, שעוזרים להם להרגיש טוב יותר? זו הזדמנות להזכיר לילדיכם שמיכות, דובים או בדים אחרים שעוזרים להם להירגע.



משחק

התחפשות היא דרך מצוינת לפתח את הדמיון
התחפשות היא דרך מצוינת לפתח את הדמיון. כדאי להציע לילדיכם מגוון של בגדים ישנים, כובעים ואביזרי לבוש, אותם יוכלו לשלב במשחק שלהם. בעזרת מעיל גדול וצעצועים, תוכלו להמחזי יחד את הסיפור על רותי וסבתא.



שיחה

האם גם לכם יש זיכרון רחוק של בגד מיוחד?
האם גם לכם יש זיכרון רחוק של בגד מיוחד? בעקבות הסיפור תוכלו לשתף את ילדיכם בזיכרון ילדות שלכם ולספר על הקשר שהיה לכם עם בגד מיוחד, או עם סביב או עם דודים שלכם.



משחק

משחק מילים

משחק מילים "זה כמו...": הסופרת מרים רות השוותה את המגע הרך של המעיל עם הרוך של פרווה של חתול. תוכלו להמציא משחק מילים עם ילדיכם: הכינו שקית גדולה ובה חפצים מחומרים שונים, למשל מתכת, פלסטיק, בדים שונים וכד'. כל אחד בתורו ממשש אחד החפצים ומכריז "זה רך כמו...", זה קר כמו..., זה מחוספס



שיחה

לבקש מילדיכם להראות לכם את התמונות בהן רותי שוכבת חולה במיטה תוכלו לבקש מילדיכם להראות לכם את התמונות בהן רותי שוכבת חולה במיטה. אפשר לשאול אותם: כשחולים, איך מרגישים? מה עוזר לנו להרגיש יותר טוב ולהחלים? זו גם הזדמנות לשוחח עם הילדים על "תרופות סבתא" ולשאול מבוגרים מאיתנו מה לדעתם התרופה הטובה ביותר לדכדוך קל, מצב רוח רע או הצטננות.



קריאה

קריאה משותפת של הסיפור מבוגרת אחרת שגרה קרוב אליכם, קריאה משותפת של הסיפור בוודאי תהיה מהנה עבור שתיכן, ועשויה להוביל לקשר חם יותר בין הדורות.

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה www.pjisrael.org